

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico 07/2025

Processo Administrativo: 67/2025

O Município de Barra do Guarita/RS torna público, que homologou a licitação, modalidade Pregão Eletrônico 7/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONERTO DO TRATOR LANDINI, MODELO LANDFORCE 130 -SERIE TKVLM19049 ANO 2022

129371 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI						
Lote: 1 - PEÇAS TRATOR LANDINI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ROLAMENTO DE AGULHA 3304944M1	UN	NSK 3304944M1	1	R\$231,50	R\$231,50
2	ROLAMENTO AGULHA 6532026M1	UN	NSK 6532026M1	2	R\$181,30	R\$362,60
3	ENGRENAGEM 6507400M2	UN	BCL 6507400M2	1	R\$3.327,00	R\$3.327,00
4	ROLAMENTO AGULHA 3662001M91	UN	NSK 3662001M91	2	R\$473,90	R\$947,80
5	ROLAMENTO AGULHA 3015559X1	UN	NKS 3015559X1	2	R\$462,20	R\$924,40
6	ENGRENAGEM 3664113M1	UN	ENFER - BCL 3664113M1	1	R\$1.717,80	R\$1.717,80
7	EIXO 3664114M1	UN	BCL 3664114M1	1	R\$1.793,00	R\$1.793,00
8	ROLAMENTO 36641133M1	UN	BCL 36641133M1	2	R\$442,20	R\$884,40
9	RETENTOR 3664114M1	UN	SABÓ - APC 3664114M1	1	R\$424,60	R\$424,60
10	RETENTOR 3015175X1	UN	SABÓ - APC 3015175X1	1	R\$223,10	R\$223,10
11	RETENTOR ESPECIAL DUPLO 3015037X1	UN	SABÓ - APC 3015037X1	1	R\$1.000,60	R\$1.000,60
12	ROLAMENTO 3015558X1	UN	NSK 3015558X1	2	R\$371,10	R\$742,20
13	ROLAMENTO 1441925X1	UN	NSK 1441925X1	1	R\$168,80	R\$168,80
14	ROLAMENTO 3530755M1	UN	NSK 3530755M1	1	R\$1.119,30	R\$1.119,30
15	ROLAMENTO 1440640X1	UN	NSK 1440640X1	1	R\$600,20	R\$600,20
16	ROLAMENTO 3532345M91	UN	NSK 3532345M91	1	R\$1.627,50	R\$1.627,50
17	ROLAMENTO AGULHA 3385554M1	UN	NSK 3385554M1	2	R\$231,50	R\$463,00
18	ROLAMENTO CONICO 6687010A1	UN	NSK 6687010A1	2	R\$1.247,20	R\$2.494,40
19	ENGRENAGEM CAIXA LANDINI 6507411M1	UN	ENFER - BCL 6507411M1	1	R\$6.189,20	R\$6.189,20
20	ENGRENAGEM CAIXA LANDINI 3530568M4	UN	ENFER - BCL 3530568M4	1	R\$4.973,80	R\$4.973,80
21	ENGRENAGEM CAIXA LANDINI 6701406A2	UN	ENFER - BCL 6701406A2	1	R\$4.977,90	R\$4.977,90
22	RETENTOR 3015295X1	UN	SABÓ - APC 3015295X1	1	R\$143,70	R\$143,70
23	ROLAMENTO AGULHA 6701328A1	UN	NSK 6701328A1	1	R\$211,40	R\$211,40
24	ENGRENAGEM DENTADA Z 6702136A1	UN	ENFER - BCL 6702136A1	1	R\$3.376,30	R\$3.376,30
25	ROLAMENTO DE AGULHA 3552294M91	UN	NSK 3552294M91	1	R\$106,10	R\$106,10
26	ARRUELA AÇO 3662039M1	UN	ENFER - BCL 3662039M1	1	R\$155,40	R\$155,40
27	DISTANCIADOR CALÇO DE AÇO 6701408A1	UN	ENFER - BCL 6701408A1	1	R\$283,30	R\$283,30
28	RETENTOR OLEO 3006701X1	UN	SABÓ - APC 3006701X1	1	R\$12,50	R\$12,50
29	ARRUELA TRAÇÃO EIXO 6508955M1	UN	ENFER - BCL 6508955M1	2	R\$106,10	R\$212,20
30	ARRUELA TRAVA 1442576X1	UN	ENFER - BCL 1442576X1	2	R\$12,50	R\$25,00
31	RETENTOR 1440562X1	UN	SABÓ - APC 1440562X1	1	R\$499,00	R\$499,00
32	BOMBA HIDRAULICA	U	BROTTC HIDRAULICA	1	R\$3.845,20	R\$3.845,20
33	FILTRO OLEO HIDRAULICO LANDINI 3689669M11	UN	TECFIL 368969M1	1	R\$559,20	R\$559,20
34	FILTRO HIDRAULICO LANDINI 6512770M91	UN	TECFIL 6512770M91	1	R\$877,70	R\$877,70
35	EIXO CARDAN TRANSMISSÃO FRONTAL	UN	BCL - ENFER FRONTAL	1	R\$3.327,00	R\$3.327,00
36	CABO JOYSTIK FRONTAL	UN	BROTTC FRONTAL	2	R\$568,40	R\$1.136,80
37	ÓLEO 10W30 X 20 LITROS	UN	MAXIOIL 10W30	3	R\$568,40	R\$1.705,20
38	KIT PINHÃO E COROA DIFERENCIAL TRASEIRO	UN	BCL - ENFER KIT	1	R\$5.767,90	R\$5.767,90
				Total do Fornecedor:		R\$57.437,00

Barra do Guarita, 30 de abril de 2025.

VALCIER BALESTRIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jaque Selis Bettio
Código Identificador:F7DB0A0D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2025

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2025

Protocolo Administrativo nº211/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL MÉDICO CLÍNICO GERAL COM ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA E MÉDICO CLÍNICO GERAL COM ESPECIALIZAÇÃO EM PSIQUIATRIA E/OU SAÚDE MENTAL, DEVIDAMENTE HABILITADOS

Em ata datada de 24 de abril de 2025, a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 12.134/2025 procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 014/2025, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

GABRIELA BELITZKI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ Nº 28.430.022/0001-00					
Item	Quant. de até ANUAL	Un	Especificação	Valor R\$	
				Unitário	Total de até
1	720	H	Prestação de serviços médicos de Clínico Geral com especialização em PEDIATRIA a ser executado por profissional médico devidamente habilitado, para atendimento junto a Unidade Básica de Saúde. A prestação de serviços deverá ocorrer de forma presencial, de segundas as sextas feiras, e eventualmente em outros dias da semana, podendo ser realizado em finais de semana. A carga horária semanal dos profissionais médicos pediatra será definida pela Contratante, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social do município e de acordo com a escala previamente definida pela mesma.	289,70	208.584,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$					208.584,00
EXCELLENCE SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 58.092.012/0001-73					
2	720	H	Prestação de serviços médicos de Clínico Geral com especialização em PSIQUIATRIA E/OU SAÚDE MENTAL a ser executado por profissional médico devidamente habilitado, para atendimento junto a Unidade Básica de Saúde para atuar no Programa de Saúde Mental. A prestação de serviços deverá ocorrer de forma presencial, de segundas as sextas feiras, e eventualmente em outros dias da semana, podendo ser realizado em finais de semana. A carga horária semanal dos profissionais médicos será definida pela Contratante, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social do município e de acordo com a escala previamente definida pela mesma.	184,00	132.480,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$					132.480,00
VALOR TOTAL GERAL R\$341.064,00					

Em conformidade com o Edital deverá a empresa vencedora após a assinatura do contrato, iniciar os serviços em até 10(dez) dias. A vigência do Contrato será pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da assinatura, podendo ser prorrogado, mediante justificativa e emissão de termo aditivo conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021. O pagamento será efetuado até o dia 10(dez) do mês seguinte da prestação dos serviços, mediante a apresentação da Nota Fiscal, visada pela fiscalização do contrato, acompanhada das guias de recolhimento das contribuições para o FGTS e o INSS relativas aos profissionais disponibilizados, e planilha de escala de trabalho acompanhada do atestado emitido pela Sec. De Saúde e Assistência Social.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, 30 de abril de 2025

JOSÉ CARLOS BREDÁ

Prefeito De Cotiporã

Publicado por:

Letícia Frizon

Código Identificador:9CD7D7DE

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MEIO AMBIENTE
INEXIGIBILIDADE Nº 062**

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

537/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA SOFIA E MARCELO PARA TOCAREM NO BAILE DA MELHOR IDADE, EM PARCERIA COM O CTG SENTINELA DO RIO GRANDE, NO DIA 23 DE ABRIL DE 2025, DAS 16H ÀS 21H.

Processo : 252/2025

Modalidade: Inexigibilidade Nº 62/2025

Forma de Julgamento:

Forma Pgto Reajuste: **15 dias úteis após entrega da nota fiscal**

Prazo Entrega Exec. : **IMEDIATA**

Local de Entrega : **SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER**

Fundamento Legal...: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, inc. II

Fornecedor	CNPJ/CPF	Endereço	Nº	Telefone
60.152.933 MARCELO WULFF DA SILVA	60.152.933/0001-26	AV JAQUELINE	387	(51) 9619-1869

Despesa	Descrição	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	Valor Previsto
30614	Promoção de atividades culturais e arts	1500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	339039230000	500,00

Lote	Item	Descrição	Un.	Qtd.	Vl. Unit.	Vl. Total.
1	1	Contratação da dupla Sophia e Marcelo para cantarem no Baile da melhor idade no CTG Sentinela do Rio Grande.	SVÇ	1,0	500,00	500,00